АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	359021, с.Соленое, ул.Ленина, 38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14 декабря 2011г

                       № 38

с. Соленое
«Об  утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,  с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия».

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соленовского сельского муниципального образования, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Соленовского сельского муниципального образования,  с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия (приложение №1)

Глава администрации
Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                           Л.Г.Казначеева
                                                                                                                                             Приложение №1

к постановлению Главы администрации
 Соленовского сельского муниципального

 образования Республики Калмыкия
  № 38 от 14 декабря   2011г.

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Соленовского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия, с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия.

     1.Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам, включая: приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
     2.Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования.
3.Присвоение адреса объекту недвижимости.

    4.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

    5.Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
    6.Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа

    7.Разрешение на изменение целевого использования земельного участка, находящегося в собственности

    8.Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

    9.Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.

    10.Постановка на учет граждан, в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

    11.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для целей, не связанных со строительством